Управление образования
администрации города Оренбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 18»
460048, ул. Промышленная 3,
тел. 75-96-04, 18@orenschool.ru

ПРИКАЗ № 480
от 29.12.2023 г.

«О назначении должностного лица,
ответственного за организацию работы
по противодействию коррупции, профилактику
коррупционных правонарушений»

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений заместителя директора по ВР Коробейникову Н.А.

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию ответственного лица.
3. Утвердить
3.1 Положение об антикоррупционной политике в МОАУ «СОШ № 18» (Приложение № 1);
3.2 Кодекс этики и служебного поведения работников в МОАУ «СОШ № 18» (Приложение

№2);
3.3 Положение о конфликте интересов в МОАУ «СОШ № 18» (Приложение № 3);
3.4 Перечень коррупционно-опасных функций в МОАУ «СОШ № 18» и Перечень

должностей, подверженных коррупционным рискам (Приложение № 4);
3.5 Положение о порядке уведомления руководителя в МОАУ «СОШ № 18» о фактах

обращения к работнику в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений
или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных
правонарушений (Приложение № 5);

3.6 Порядок работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции в МОАУ
«СОШ № 18» (Приложение № 6);

3.7 Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в
деятельности МОАУ «СОШ № 18», от формальных и неформальных санкций (Приложение №
7)-

3.8 Утвердить рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений в
образовательном учреждении в следующем составе:
Егорчева В.А. - заместитель директора УВР;
Отрешко А.Х. - председатель профсоюзного комитета;
Барвинок О.О. - руководитель ШМО классных руководителей;
Нестерова И.М. - социальный педагог;
Океании М.В.- представитель родительской общественности.

3.9 Рабочей группе довести до сведения сотрудников и родителей (законных
представителей) обучающихся план работы по противодействию коррупции на 2023-2024
учебный год.

mailto:18@orenschool.ru

3.10 Коробейниковой Н.А. - руководителю группы совместно с директором
образовательной организации проводить анализ поступающих в образовательную организацию
заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в
образовательной организации.

3.11 Указать всем сотрудникам образовательной организации на недопустимость
принятия подарков в связи с их должностным положением, на недопустимость поведения,
которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки,
либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.

3.12 Запретить всем сотрудникам образовательной организации сбор денежных средств.
Срок: постоянно

3.13 Организовать один раз в полугодие проведение проверок по соблюдению
антикоррупционного законодательства, определить для этого последнюю субботу месяца
полугодия.

Срок: 1 раз в полугодие
3.14 Информацию по вопросу противодействия коррупции разместить на сайте школы.

Срок: до 10 сентября 2023 г.
Ответственный: Коробейникова Н.А.

3.15 На совещаниях при директоре знакомить всех сотрудников образовательной
организации с материалами по противодействию коррупции, защиты законных интересов
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования.

Срок: в течение года
Ответственный: Коробейникова Н.А.

4. Внести в трудовые договора, заключаемые с работниками, условия об
антикоррупционной оговорке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.взявДиректор МОАУ «СОШ № 18» !'L/ ' И.В.Сергеева

С приказом ознакомлены:
Коробейникова Н.А.

		2024-05-08T15:10:06+0500
	Сергеева Ирина Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ